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    ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ KON TUM                   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:       /KH-UBND  TP. Kon Tum, ngày     tháng     năm   

KẾ HOẠCH 

 Tuyên truyền về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu 

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới  

trên địa bàn thành phố Kon Tum 

  

Thực hiện Kế hoạch số 198-KH/TU, ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ 

Thành ủy Kon Tum về thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 

của Bộ Chính trị về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản 

bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới, UBND thành phố xây dựng 

Kế hoạch cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích:  

 - Nhằm quán triệt sâu sắc đến các cấp ủy đảng, chính quyền, cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân trên địa bàn thành phố về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác bảo vệ 

nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong 

tình hình mới, qua đó phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong bảo 

vệ Đảng, Nhà nước, Nhân dân và những thành tựu cách mạng dưới sự lãnh đạo của 

Đảng. 

 - Làm cơ sở để các cấp ủy đảng, chính quyền, đoàn thể, các tầng lớp Nhân dân 

nhận thức rõ âm mưu “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch, từ đó nâng cao 

tinh thần, ý thức trách nhiệm, đề cao cảnh giác, làm thất bại âm mưu của kẻ thù, bảo 

vệ vững chắc nền tảng tư tưởng của Đảng. 

   2. Yêu cầu: 

 - Tuyên tuyền sâu rộng đến các cấp ủy đảng, chính quyền, đoàn thể, các tầng 

lớp Nhân dân Kế hoạch số 198 - KH/TU, ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ 

Thành ủy Kon Tum về thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 

của Bộ Chính trị về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản 

bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới. 

 - Đa dạng hóa hình thức tuyên truyền: tin, bài viết, tuyên truyền trực quan (pa 

no, áp phích, băng rôn), thông qua các cuộc họp, hội nghị... 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

 1. Nội dung: 

 - Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị về tăng 

cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, 

thù địch trong tình hình mới. 
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 - Kế hoạch số 102-KH/TU, ngày 10/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị. 

 -  Kế hoạch số 198 - KH/TU, ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ Thành 

ủy Kon Tum về thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ 

Chính trị.  

 2. Hình thức: 

2.1. Tổ chức các cuộc họp, sinh hoạt, hội nghị:  

Tuyên truyền thông qua các cuộc họp, sinh hoạt, hội nghị tại các cơ quan, đơn 

vị, tại các thôn, tổ dân phố, tại buổi chào cờ sáng thứ hai đầu tuần.  

2.2. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng:  

 Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành phố, loa phóng thanh tại xã, 

phường và xe loa thông tin lưu động; thực hiện công tác tuyên truyền rộng rãi trong 

nhân dân về Nghị Quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị; Kế 

hoạch số 198 - KH/TU, ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy Kon Tum 

về thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị.  

2.3. Tuyên truyền cổ động trực quan:  

Tuyên truyền trên hệ thống Pano, băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền tại trụ sở 

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường.  

3. Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: 

 Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường thực hiện công tác 

tuyên truyền Kế hoạch số 198 - KH/TU, ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ 

Thành ủy Kon Tum về thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 

của Bộ Chính trị về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản 

bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới trên địa bàn thành phố Kon 

Tum; đồng thời, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

 2. Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông thành phố: 

 Xây dựng các tin, bài, phóng sự đăng trên Trang thông tin điện tử thành phố; 

tăng cường thời lượng đưa tin và thông tin về các hoạt động bảo vệ nền tảng tư tưởng 

của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới; 

đăng tải, cập nhật nội dung Kế hoạch lên Trang thông tin điện tử thành phố.   

 Sử dụng kinh phí từ nguồn chi thường xuyên thực hiện công tác tuyên truyền 

trực quan (Băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích…) trước khu vực trụ sở các cơ quan 

nhà nước và trên các tuyến đường phố thuộc địa bàn thành phố Kon Tum. Đồng thời, 

tuyên truyền bằng xe thông tin lưu động trên các tuyến đường trên địa bàn thành phố 

Kon Tum. 
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 3. Các đơn vị, phòng, ban trực thuộc thành phố; UBND các xã phường:  

 - Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế của đơn vị xây dựng kế 

hoạch triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả, thiết thực. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục cán bộ, công chức, viên chức, 

người hợp đồng lao động trong đơn vị nội dung Kế hoạch số 198 - KH/TU, ngày 

29/7/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy Kon Tum về thực hiện Nghị quyết số 

35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị. Đồng thời, chấp hành nghiêm kỷ 

luật phát ngôn và bảo vệ bí mật của Đảng và Nhà nước; kịp thời phát hiện, chấn 

chỉnh, xử lý nghiêm các hành vi lan truyền những thông tin sai lệch hoặc phát 

tán những đơn, thư giấu tên, mạo tên, thư có tên nhưng nội dung xấu, mang tính 

xuyên tạc, vu khống, kích động, gây rối. Định kỳ, đột xuất kiểm tra kết quả thực 

hiện gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố để theo dõi, tổng hợp, báo 

cáo cấp có thẩm quyền. 

 - Tăng cường chỉ đạo thực hiện tiếp âm, tuyên truyền qua hệ thống loa truyền 

thanh tại các xã, phường về các hoạt động bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu 

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới.  

* Các phòng, ban ngành trực thuộc thành phố, UBND các xã, phường triển khai 

thực hiện Kế hoạch này và báo cáo sơ kết, tổng kết về UBND thành phố (qua Phòng 

Văn hóa và Thông tin thành phố, Email: phongvhtttpkt@gmail.com) theo định kỳ 6 

tháng (ngày 25/6 hàng năm), 1 năm (25/11 hàng năm).  

* Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đôn đốc thực hiện, tổng 

hợp, báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy, UBND thành phố theo dõi, chỉ đạo. 

  Trên đây là Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ tuyên truyền triển khai thực 

hiện Kế hoạch số 198 - KH/TU, ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy 

của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum./.  
 

 

Nơi nhận: 
- TT.Thành ủy (b/c); 

- TT.HĐND thành phố (b/c) ; 

- Đ/c Chủ tịch; PCT UBND thành phố (b/c); 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy (p/hợp); 

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố (t/h); 

- UBND xã, phường (t/h); 

- Lưu VT.UB(VHXH). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phan Ngọc Định 

 

 

 

 

  

 

 

 

mailto:phongvhtttpkt@gmail.com
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